
TERESINA - PIQuinta-feira, 18 de agosto de 2005 - Nº 156

4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS

Lei Nº 1.619, Reconhece de Utilidade Pública a
Associação dos Moradores do Conjunto Residencial
Parque Leste, fundada em 06 de setembro de 1998,
com sede e foro na cidade de Oeiras – PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais:

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica reconhecida de utilidade pública a Associação dos Moradores do

Conjunto Residencial Parque Leste.
Art. 2º - A entidade de que trata o artigo anterior, ficam assegurados os direitos

e vantagens da Legislação em vigor.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em

vigor na data de sua publicação.
Palácio da cidade, em 30 de maio de 2001.

JOSÉ NOGUEIRA TAPETY NETO
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ NATANIEL LOPES REIS
SEC. DE ADM. E FINANÇAS

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei, aos trinta dias do
mês de maio do ano de dois mil e um.

JOSÉ NATANIEL LOPES REIS
SEC. DE ADM. E FINANÇAS

P. P. 15986

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PI
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

RESOLUÇÃO Nº 06 / 2005

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em reunião ordinária realizada
no dia 15/08/2005, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS.

R E S O L V E:

Art. 1º - Pactuar a Habilitação da Gestão Inicial para Gestão Plena do município de Teresina.

Art. 2º - Pactuar a Habilitação da Gestão Inicial para Gestão Básica, os seguintes municípios:
- São Julião, Júlio Borges, Água Branca, Domingos Mourão, Batalha, Campo Maior,
Piracuruca, Piripiri, Santa Luz, Floriano, Brejo do PI, Miguel Alves, Barro Duro, Esperantina,
Palmeirais, Baixa Grande do Ribeiro, Aroeiras do Itaim, Canto do Buriti, Colônia do Gurguéia,
Pimenteiras, Luis Correia, Riacho Frio, São Pedro do PI, Valença, Dom Expedito Lopes, Bom
Jesus, Pio IX, Isaias Coelho, São José do Divino, Regeneração, Lagoa de São Francisco,
Campo Grande, Caracol, Monsenhor Gil, Milton Brandão, Elesbão Veloso, Lagoa do Sítio,
Itainópolis, Passagem Franca, Buriti dos Lopes, Simplício Mendes, Buriti dos Montes,
Fronteiras, Eliseu Martins, Parnaíba, Brasileira, Demerval Lobão, Lagoa Alegre, Barras,
Nossa Senhora dos Remédios, São Braz, União.
Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 15 de agosto de 2005.

Rejane Ribeiro Sousa Dias
Coordenadora da CIB/PI

Ruth Bezerra de Sousa
COEGEMAS

P. P. 16004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 113/GAB/2005                            Teresina, 17 de agosto de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 10.08.05, do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº 24/GPAD/2005, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº24/GPAD/2005, instaurado por força da Portaria nº 073/GAB/05, de 10.06.05.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

 Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P. 15991

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 3076/2005

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2005

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-312/2005, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade , do tipo MENOR PREÇO,
para a  aquisição de 150.000(cento e cinqüenta mil) formulários modelo A4 com 297 x 210
mm para impressão das cédulas de identidade, contendo 04(quatro) carteiras de identidade
em cada folha.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:OO(nove) horas do
dia 01 de setembro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Tersandro Paz, n.º 3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h..

Teresina,  12 de agosto de 2005.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 15991

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 029/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço, na forma descrita no inciso I do art. 45 da lei 8.666/93.
Data e Horário da sessão de abertura: 31/08/2005 às 08 horas.
Local: Laboratório do Pregão Presencial, no 2º andar, Centro Administrativo, Av. Pedro
Freitas, S/N, em Teresina – PI.
Objeto: Aquisição de Reagentes e Reativos para Controle de Qualidade-Soros Raros
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-
3211-0600.

P. P. 16013


